



حمید بابازاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

شرایط خوب حسینی خیلی بیشتر از روزهای بدش بوده است

استقلالی شدن بیرانوند سیاسی بازی بود

■ برای حمایت از کادرفنی در تمرین حاضر شدیم، نه تهدید

■ شرایط استقلال از بیرون بد است؛ در داخل باید همدل و متحد باشیم



خبری که همه استقلالی‌ها به دنبال آن بودند سرانجام محقق شد و مدیرعامل و سرمربی آبی‌ها با هم آشتی کردند. جالب اینکه جرقه این ماجرا از دورهمی پیشکسوتان این باشگاه که به خاطر بازگشت حمید بابازاده به ایران بعد از مدت‌ها بود، زده شده و در ادامه نیز با حضور عده‌ای از قدیمی‌های استقلالی از جمله بابازاده در تمرینات استقلال در راستای همدلی و اتحاد آبی‌ها این امر محقق شد. درخصوص اتفاقات اخیر و بازگشت بابازاده به ایران در حالی در «فرهیختگان» به گفت‌وگو نشستیم که وی در حال تدارک سفر برای بازگشت بود.

■ ■ ■

قبل از اینکه سوال‌های اصلی را آغاز کنیم ابتدا در این خصوص صحبت کنید که در آمریکا مشغول به چه کاری هستید. هنوز هم با فوتبال مشغولید؟

خیر کار فنی نمی‌کنم و قصدی هم برای بازگشت به فوتبال ندارم.

دل‌تان برای بازگشت به عرصه فنی در فوتبال به عنوان مربی تنگ نشده است؟

به هر حال دوران خیلی خوبی را در استقلال سپری کردم. چه در زمان بازی و چه در دوران مربیگری اما اینجا همه برای گذشته هستند و من این روزها فقط با عشق به هواداری استقلال ارتباط با فوتبال را حفظ کرده‌ام و بیشتر از این دیگر خیر؛ به دنبال بازگشت به عرصه فنی نیستم. البته بعد از اینکه از ایران رفتم از همین لیگ برتر چند پیشنهاد کاری خوب برای بازگشت داشتم اما دیگر هیچ وقت به طور جدی به این مساله فکر نکردم. در آمریکا هم هر زمانی که فرصت باشد برای بچه‌های زیر ۱۵ سال کلاس‌های دروازه‌بانی را برگزار می‌کنم. این هم یک عشقی است که به این پست و رشته و آموزش دروازه‌بانی دارم.

بعد از سال‌ها به ایران بازگشتید و مورد استقبال هم دوره‌ای‌ها و پیشکسوتان استقلال هم قرار گرفتید.

من برای دیدار با پدرم به ایران آمدم اما در این بین دیدار خوبی با پیشکسوتان استقلال داشتمیم. البته آقای اولیایی لطف کردند و یک دورهمی را ترتیب دادند تا بتوانیم بعد از سال‌ها با همبازیان قدیم تجدید دیدار داشته باشیم. علاوه‌بر همبازیانم یک سری از پیشکسوتان قدیمی‌تر مانند آقای عبداللهی، فریسا، حاجیلجو، یکه و... در این دورهمی که به میزبانی مستوران علیرضا منصوریان برگزار شد، حضور داشتند. از این بابت از همه دوستان تشکر می‌کنم. در مجموع در کنار همبازیان و دوستان قدیمی، دورهمی بسیار جذاب و دلنشینی را سپری کردم.

جمعه ظهر در تمرین استقلال حاضر شدید و به نظر می‌رسد پا قدم‌تان هم برای این تیم خوب بود چون بلافاصله سرمربی و مدیرعامل آبی‌ها در جلسه‌ای در کمپ تیم‌های ملی کشتی با هم آشتی کردند. در تمرین روز جمعه چه گذشت؟

به هر حال سالگرد تاسیس باشگاه استقلال بود و من به همراه دیگر پیشکسوتان این باشگاه وظیفه می‌دیدم برای حمایت از تیم و کادرفنی در کنار بچه‌ها

چالش مربی و مدیرعامل شمس‌آذر ختم به خیر شد

دقیقی: اختلاف داریم ولی نه تا حدی که زد و خورد کنیم

زندى: دعواى فیزیكى نه، درگیرى لفظى بود



سعید دقیقى، سرمربی و شهاب‌زندی، مدیرعامل تیم شمس‌آذر قزوین از ابتدای فصل جدید و با ورود به لیگ برتر هواره با چالش‌های فراوانی روبه‌رو بودند. اختلاف نظر این دو تا جایی پیش رفت که زندی به عنوان مدیرعامل باب مذاکره با دیگر گزینه‌های سرمربیگری رایز کرد و در حالی که هنوز برای ادامه همکاری با سعید دقیقى به نتیجه نرسیده بود با دیگر گزینه‌ها پای میز مذاکره نشست. همان روزها بود که دقیقى با توجه به اینکه تیم شمس‌آذر را از لیگ یک به لیگ برتر آورده و امتیاز خوبی کسب کرده بود توقع داشت با مبلغی بهتر با این تیم قراردادش را تمدید کند و البته شروط مورد نظر او نیز پذیرفته شود. چند جلسه میان این دو نفر بدون نتیجه البته با کادورت‌هایی نیمه‌تمام رها شد اما در نهایت دو طرف به توافق رسیدند تا یک فصل دیگر آن هم در لیگ برتر با هم همکاری کنند.

■ **زندى: اختلاف درون خانوادگی بود**

در مدتی که پنج هفته از رقابت‌های لیگ برتر سپری شده شمس‌آذر با وجود یک برد و یک تساوی و دو شکست و در حالی که یک بازی کمتر انجام داده، همچنان یک امتیازی است. دیگر همه می‌دانند که این تیم به دلیل استفاده از بازیکن غیر مجاز با سه امتیاز منفی وارد مسابقات لیگ برتر شده اما همین کسر سه امتیاز فشار زیادی به مربی و مدیرعامل این باشگاه وارد کرد. در همین چهار هفته نیز رفتارهای دقیقی در کنار زمین چیزی متفاوت از حالت طبیعی است. منطقی است که او می‌خواهد با کسب امتیاز سه امتیاز منفی تحمیلی را جبران کند. تا اینجا شاید همه چیز طبیعی و طبق قوانین به نظر برسد اما مشکل اصلی آنجایی است که خبر می‌رسد سرمربی و مدیرعامل باشگاه شمس‌آذر قزوین در جریان یک بازی دوستانه با هم درگیر شدند. آن‌طور که شاهدان عینی از آن به ما خبر دادند، اختلاف بین شهاب‌زندی و سعید دقیقى از یک بگو مگوی ساده شروع و به فحاشی و در نهایت زد و خورد ختم شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که دقیقى با یک حرکت زبانی با سر به سینه زندی کوبیده و به نوعی اعتراض خود را به مدیرعامل باشگاه نشان داده است.

برای اینکه از واقعیت ماجرا باخبر شویم با هر دوی آنها گفت‌وگو کردیم که هر دو نفر ضمن تأیید اختلاف نظر، هرگونه درگیری فیزیکی را تکذیب کردند. شهاب‌زندی در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «دعواى فیزیكى بین ما صورت نگرفت بلکه یک درگیری لفظی بود. من نمی‌خواهم بیش از این به این موضوع بپردازم چراکه یک اختلاف درون خانوادگی بود و نیازی نمی‌بینم بخواهم در موردش برای

باشیم و به همین منظور نیز در تمرین حاضر شدیم. خیلی فضای خوبی بود و آقایان عبداللهی، بیانی و روشن صحبت‌هایی را مطرح کردند. در هر صورت خیلی خوشحالم که فضایی به وجود آمد که اختلافات گذشته از بین برود. اگر مجموعه‌ای بخواهد موفق شود اصل اول همدلی است و با توجه به شرایط خیلی بدی که از بیرون برای تیم استقلال همیشه وجود داشته و دارد امیدوارم از داخل باشگاه نهایتا همه چیز خوب باشد و همه با هم یکدست و یکدل باشند.

شنیده می‌شود برخی پیشکسوتان از سر تهدید با طرفین عوداد استقلال صحبت کرده‌اند که اگر این اختلافات رکنار نگذارید دیگر از حمایت خبری نخواهد بود.

خیر این طور نیست. بیشتر بحث‌ها حمایتی و از سر دل‌سوزی و همدلی برای سریلندی اسم استقلال بود.

یعنی تهدیدی در کار نبود؟

خیر، به هیچ عنوان چنین مسائلی در تمرین جمعه مطرح نشده و اصلا کسی با این ادبیات و این نحوه، حرفی نزد.

شما هم با آقای نکونام صحبت کردید؟

به هر حال صحبت‌هایی را با هم داشتیم و خاطرات قهرمانی که در استقلال در فصل دوازدهم با هم به دست آوردیم را با یکدیگر مرور کردیم.

در نهایت هم گویا خطیر و نکونام نزد علی دیر با هم آشتی کرده‌اند. به نظر می‌رسد این بهترین اتفاق باشد البته اگر این آشتی واقعی باشد.

بله درست است. فکر می‌کنم حمایت از تیم و کادرفنی وظیفه همه ارکان باشگاه است. از مدیریت گرفته تا پیشکسوتان و هواداران و همه باید با هم از کادرفنی حمایت کنیم و امیدوارم مدیریت باشگاه هم همسوتیم و کادرفنی حرکت کند.

از برخی پیشکسوتان استقلال انتقاد شد که چرا این آشتی باید به دعوت یک غیرفوتبالی محقق می‌شد و چرا بزرگان استقلالی در این خصوص زودتر پا پیش نگذاشتند؟

در این خصوص گفتنی‌ها گفته شده و من نمی‌توانم در این خصوص بیشتر صحبت کنم.

در حال حاضر بهترین و فنی‌ترین گلر ایران کیست؟

به نظر من دروازه‌بان‌هایی که الان در تیم ملی حضور دارند بهترین‌های ایران هستند. من معمولاً از کسی اسمی نمی‌برم اما با این حال فکر می‌کنم در حال حاضر دروازه‌بان‌هایی مانند سیدحسین حسینی، علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند بهترین‌های حال حاضر ایران باشند.

درباره سیدحسین حسینی چه صحبتی دارید؟ او سال گذشته فصل خوبی را سپری نکرد اما به نظر می‌رسد در فصل جدید دوباره با انگیزه و اعتمادبه‌نفس بالایی دارد کار را دنبال می‌کند. به عنوان یکی از پیشکسوتان گلری استقلال با

دروازه‌بان فعلی این تیم چه صحبتی دارید؟

به هر حال سیدحسین دروازه‌بان با تجربه‌ای هست و از لحاظ فنی نیز در شرایط خیلی خوبی قرار دارد. از آنجایی که دروازه‌بانی پستی حساس است این اتفاقات برای هر دروازه‌بانی می‌افتد اما خوشبختانه در این سال‌ها شرایط خوب سیدحسین خیلی بیشتر از روزهای بدش بوده است. الان هم او به حق کاپیتان استقلال است؛ هرچند این چیزی نیست که من بخواهم آن را تأیید کنم و یک امر مشخص است.

بیرانوند پیش از حضور در پرسپولیس در فضای مجازی خودش را به عنوان هوادار استقلال معرفی می‌کرد. آیا این دروازه‌بان در سال‌هایی که شما در استقلال بودید هم تمایل خود برای آبی‌پوش شدن را نشان داده بود؟

من در این خصوص اطلاعی ندارم و چیزی یادم نمی‌آید. شاید هم چیزی که از آن صحبت می‌کنید بوده و من یادم رفته است.

حتما می‌دانید که این دروازه‌بان با یک رقم نجومی در آستانه استقلالی شدن قرار داشت. در نهایت هم این امر اتفاق نیفتاد و بیرانوند در پرسپولیس ماندگار شد. اگر او استقلالی می‌شد چه کسی نقش را می‌برد.

این یک بازی و حربه سیاسی و رسانه‌ای بود. در واقع این صحبت‌ها و اقدامات همه یک ترغند و سیاسی بازی بود و اصلا چنین چیزی هیچ وقت امکان پذیر نبود.

به عنوان آخرین سوال درباره یک بحث بین‌المللی صحبت کنیم. چرا از ظهور و بروز ستاره‌های بزرگ در پست دروازه‌بانی در فوتبال دنیا به آن صورت دیگر خبری نیست و انگار اکثر دروازه‌بان‌ها همه به یک سطحی رسیده‌اند.

بله همین‌طور است و سطح دروازه‌بان‌ها مقداری یکسان شده است. در هر صورت شاید یک مقدار شرایط فوتبال در دنیا تغییر کرده یا پای دلایل دیگری در میان باشد. اما به هر حال شاید چند سال یک بار یک پدیده وو بیاید و خودش را تا حد یک ستاره معرفی کند. در تنیس هم همین ماجرا بود و در ۲۰ سال فقط سه نفر بر تنیس دنیا حکمفرمانی می‌کردند و بعد از آن هم وقتی آن سه نفر رفتند دیدید که یک بچه ۲۰ ساله اسپانیایی آمد و خودش را به عنوان یک پدیده معرفی کرده است. در این ۲۰ سال خبری از پدیده‌ها نبود. یا در این ۲۰ سال اخیر کسی مثل رونالدو یا مسی به فوتبال نیامده است. به همین دلیل هم گل‌هایی مثل پرفون، اشامیکل و داسایف وقتی ظهور می‌کنند نام آنها بیشتر از سایرین بر سر زبان‌ها افتاده و تا حد یک ستاره خود را مطرح می‌کنند. بالاخره باز هم یکی در آینده در عرصه دروازه‌بانی دنیا ستاره خواهد شد. حالا آن شاء الله یکی از ایران بیاید و یک گلر ایران ستاره دروازه‌بانی دنیا بشود.

به‌جامانده از آشتی‌کنان خطیر و نکونام

استقلالی‌ها از مدیریت احترام می‌خواهند

غالبه دعواى خطیر و نکونام سرانجام ختم به خیر شد و این دو در کمپ تیم‌های ملی کشتی و در حضور گوش شکسته‌ها دست‌دوستی و مودت داده و پیمان اتحاد بستند. چنین اتفاقی در بدو کار خطیر و نکونام یکی دو بازی محقق شده بود اما در ادامه به‌واسطه برخی ماجراها، اختلافات بین مدیرعامل و کادرفنی در تار و پود و پیکره استقلال ریشه دوانده و باعث شد تا یک دوقطبی عجیب‌وغریب و ناامیدکننده به وجود بیاید. در این مدت جنگ فرسایشی ایجاد شده باعث شد تا حدودی استقلال از تقویت‌هرچه‌بهتر برای آماده‌سازی به‌منظور حضور هرچه قدرتمندتر در لیگ برتر باز مانده و تمامی اتفاقات اخیر در نهایت عاملی شد تا باشگاه به‌موقع نتواند مجموعه اقداماتی که باید برای پیشبرد اهداف کادرفنی در زمان مقرر محقق شود را پی گرفته و رنگ واقعیت به آنها ببخشد. با همه این تفاسیر هرچقدر دیر اما این موضوع سرانجام تحقق پیدا کرده و حالا می‌طلبیدنا هرچه سریع‌تر برخی اقدامات مهم و راهگشاستوسطیم‌مدیریتی باشگاه برای تقویت تیم در مدت زمان باقی‌مانده تعطیلات لیگ برتر عملیاتی شود. از جمله تأمین منابع مالی هرچه‌بیشتر برای تسویه حساب قراردادهای فصل گذشته با بازیکنان، باز شدن پنجره و ثبت رسمی قرارداد بلائکو، میاکرزن زمینه‌های بازگشت بیوسوسما، مربی بدنساز استقلال و سایر اقداماتی که می‌تواند این تیم را تا حد یک مدعی قهرمانی در ادامه رقابت‌های لیگ برتر معرفی کند. در واقع با آشتی اخیر این فرصت برای طرفین ماجرا ایجاد شده تا با صبوری و آرامش این فرصت به‌دست‌آمده را غنیمت شمرده و در ابتدا برای بهبود این رابطه و سپس تزییق آرامش و اعتماد به‌نفس به اعضای تیم برای تبدیل شدن استقلال به یک مدعی قهرمانی‌گام برداشته‌توامشکلات ماه‌های اخیر به‌پوته‌فراموشی سپرده‌شود. هرچند شاید با کوچک‌ترین جرقه‌ای دوباره به اختلافات گذشته دامن زده شده‌ودوباره مسائل قبلی به جریان بیفتدکه براساس این هشدار، می‌طلبید تا نکونام و خطیر و صد البته اطرافیان آنها این بار با تدبیر و تفکر، ارتباط جدید دوستانه خود را مدیریت کرده‌ودست‌از‌جنگ و جدال باهم‌برازند.

خطیر به خواسته‌اش رسید!

نکته مهم دیگر اینکه با توجه به حضور فقط دو خارجی در استقلال و جدایی ستاره‌های این تیم در فصل گذشته، حالاستقلال با هزینه‌های کمتر و آن‌طور که خطیر در فاز عملیاتی کردن آن بوده و از آن سخن گفته بود، بسته شده و به نظر می‌رسد قانون سقف بودجه نیز توفیق اجباری شده‌تا هزینه‌های استقلال امسال به هر تزییبی کنترل شود و چه بسا حالا با یک درآمدزایی در حد معقول مدیریت بتواند از پس درآمدهای امسال بر بیاید. در این صورت دیگر مشکلی هم برای پرداختی به‌موقع به بازیکنان وجود ندارد. از اطراف تیم خبر می‌رسد بیشتر از مسائل مالی استقلالی‌ها بیشتر از طرف مدیریت توقع احترام دارند و چه بسا خطیر نیز با احترام هرچه بیشتر به کادرفنی و بازیکنان تیمش می‌تواند در برهه زمانی فعلی به‌موقع اجرانشدن تعهدات باشگاه را جبران کرده و با این امر برخی اهداف دیگر را نیز در آرامش پیش ببرد.

